АДМИНИСТРАЦИЯ  НАРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.07.2019                                                                                       №76/1
                                                         с.Нарга
О принятии  плана мероприятий по
обустройству пешеходных переходов

    В соответствии с поручением Президента Российской Федерации от 20.02.2015 №Пр-287 по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения (далее-Поручение) органам исполнительной власти субъектов  Российской  Федерации рекомендовано принять меры,  направленные на реализацию национальных стандартов по обустройству пешеходных переходов, предусмотрев в первоочередном порядке их оснащение вблизи школ и других учебных заведений,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить план мероприятий по обустройству пешеходных переходов  на 2019 -2020 г.г., согласно приложения.
2. Реализовать план  мероприятий по обустройству пешеходных переходов до 30.08.2020 г.
3. Проводить на постоянной основе анализ аварийности и принимать меры по предотвращению причин и условий возникновения дорожно-транспортных происшествий.
4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Наргинское сельское поселение» (http://narga.tomsk.ru/)
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за себя.

Глава Наргинского сельского поселения                              М.Т. Пономарев
Приложение
к постановлению Администрации
Наргинского сельского поселения
от 15.07.2019 №76/1

План
мероприятий по обустройству пешеходных переходов на 2019-2020 г.г.
	№
	Содержание мероприятий по обустройству пешеходных переходов
	Сроки проведения мероприятий
	Примечание

	1
	Расчистка от снега ограждения перильного типа у наземного пешеходного перехода, расположенного влоль МАБОУ
«Наргинская СОШ»
	В зимний период

	2
	Мониторинг стационарного освещения пешеходного перехода
	Постоянно

	3
	Установить дополнительно дорожные знаки по ул.Ленина перед пешеходным переходом по адресу: с.Нарга ул.ул.Ленина, 24а
	2019 г.

	4
	Покраска перильного ограждения, расположенного вдоль МАОУ «Наргинская СОШ»
	По мере необходимости

	5
	Покраска дорожной разметки на пешеходных переходах
	По мере необходимости

	6
	Анализ аварийности и принятие мер по предотвращению причин возникновения ДТП
	1 раз в квартал